Jornal do Comércio - Porto Alegre - RS  5Sexta-feira e fim de semana, 10, 11 e 12 de maio de 2024

BEMPAR PARTICIPAÇÕES LTDA.
Carlos Barbosa – RS – CNPJ 90.876.558/0001-28 – NIRE 43205283701

ATA DE REUNIÃO DE DIRETORIA
Aos vinte e dois dias do mês de abril do ano dois mil e vinte e quatro (22/04/2024), às 09h00min (nove
horas), na sede social da empresa sita na Av. Ivo Tramontina, nº 1024, Bairro Triângulo, na cidade de
Carlos Barbosa, RS, CEP. 95185-000, reuniram-se os Diretores da Sociedade. Instalada a sessão na
forma da lei foram escolhidos, para presidir, o Sr. Joselito Gusso e, para secretariar, o Sr. Eduardo
Scomazzon, que iniciaram o cumprimento de suas funções. Informou o Sr. Presidente que a finalidade
desta reunião é de aprovar a prestação de aval por esta empresa, no âmbito do Contrato de Financiamento
a ser celebrado na operação de sua investida com a AGÊNCIA ESPECIAL DE FINANCIAMENTO
INDUSTRIAL S.A. – FINAME, para contratação de limite de crédito para financiamento à aquisição de
máquinas, equipamentos, capital de giro associado e/ou materiais industrializados, no âmbito do Produto
BNDES – Finame Direto, aprovados na reunião de 16/04/2024 deste órgão, nos seguintes termos: Decisão
CCOp n° 16/2024 – FINAME no valor de R$ 90.000.000,00 (noventa milhões de reais) em favor da
Tramontina Delta S.A. Nada mais havendo a tratar, o Presidente encerrou os trabalhos, lavrando-se a
presente ata que, lida e aprovada, foi assinada por todos os presentes. Carlos Barbosa, RS, em 22 de
abril de 2024. Joselito Gusso – Presidente. Eduardo Scomazzon – Secretário. JUCISRS. Certifico
registro sob o nº 10371522 em 06/05/2024 da Empresa BEMPAR PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ
90876558000128 e Protocolo 24/149543-1, de 02/05/2024. José Tadeu Jacoby – Secretário-Geral.

*Escaneie o QR Code para ter acesso
ao portal de publicidade legal do JC

O JC possui um portal específico que oferece praticidade e segurança para as
publicações legais. Todas as publicações são certificadas digitalmente,
respeitando integralmente as regras e normas estabelecidas por lei. Entre em
contato para fazer um orçamento e conhecer melhor nosso produto.

PUBLICIDADE LEGAL TEM DATA CERTA PARA SER PUBLICADA!

(51) 99649-0062

agencias@jornaldocomercio.com.br

comercial@jornaldocomercio.com.br

(51) 3213-1333 / 3213-1338